
ISTITUTO COMPRENSIVO VALDAGNO 2
Via Lungo Agno Manzoni, 17 - 36078 VALDAGNO (VI) - VIIC88000X

- c.f. 85001390245
Telefono 0445-401048 fax 0445-401236

VIIC88000X@ISTRUZIONE.IT -
VIIC88000X@PEC.ISTRUZIONE.IT - www.icvaldagno2.gov.it

Data: vedi segnatura in alto

Ai Docenti dell’Istituto
All’Albo Online
Agli interessati

Al DSGA

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per la valutazione delle istanze relative all’
AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI DOCENTI INTERNI O PERSONALE ESTERNO PER IL
RECLUTAMENTO DI FIGURE DI FORMATORE ESPERTO E TUTOR PER LA LINEA DI
INTERVENTO A, PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO
DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE, PERCORSI DI TUTORAGGIO PER
L’ORIENTAMENTO E PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE
COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI E DI FORMATORE ESPERTO PER LA LINEA
DI INTERVENTO B, PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E METODOLOGIA PER
DOCENTI, PER IL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E
RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE:
DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI
LINGUAGGI. AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E
MULTILINGUISTICHE: D.M. 65/2023.

Titolo prCodice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30103
CUP: E74D23002610006
ogetto: “Esplorare le STEM con un approccio multilinguistico”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare,
l’art. 7, comma 6;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti

Firmato digitalmente da ELEONORA LUCIANA SCHIAVO



privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre
2012, n. 190»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della
legge 10 dicembre 2014, n. 183»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196,
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6,
paragrafo 2;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo
per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro
di valutazione della ripresa e della resilienza»;

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico” VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della
Commissione europea;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di
collaborazioni esterne»;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12
aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066 recante “riparto delle
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio
dei docenti e Consiglio di Istituto);

VISTO il progetto “Esplorare le STEM con un approccio multilinguistico”

presentato attraverso la piattaforma FUTURA;

PRESO ATTO che in data 31/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n. prot. 1440 del 21.02.2024

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7615 - 15/10/2024 pubblicato dall’Istituzione Scolastica per la selezione
inerente il progetto di cui all’oggetto;

VISTO il verbale redatto dall’apposita commissione costituita con prot. n.8377 del 31/10/2024

Firmato digitalmente da ELEONORA LUCIANA SCHIAVO



DECRETA

LA PUBBLICAZIONE DELLE SEGUENTI GRADUATORIE PROVVISORIE

ESPERTO INTERNO/ESTERNO LINEA A per percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle
competenze STEM, digitali e di innovazione:

FORMATORE
ESPERTO

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

INTERNO SERGI SERGI DOMENICO 68

INTERNO CENTOMO SABRINA 38

INTERNO CATTANEO LUCIA 33

INTERNO SCHIAVO SONIA 32

ESTERNO D’ANGELOMASSIMILIANO 50

TUTOR INTERNO/ESTERNO LINEA A per percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle
competenze STEM, digitali e di innovazione:

TUTOR CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

INTERNO CENTOMO SABRINA 20

INTERNO DALLE CARBONARE SONIA 18

INTERNO VISONA’ SILVIA 13

INTERNO CRESTANI MONICA 8

ESTERNO BRUNI GIORGIA 15

MENTOR INTERNI/ESTERNI per percorsi di mentoring per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche
con il coinvolgimento delle famiglie;

MENTOR CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

INTERNO DALLE CARBONARE SONIA 18

ESTERNO ROSSATO GRETA 5

ESPERTI FORMATORI INTERNI/ESTERNI per percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze
linguistiche degli studenti;

Firmato digitalmente da ELEONORA LUCIANA SCHIAVO



FORMATORE
ESPERTO

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

INTERNO PONZA GLORIA 34

INTERNO MILANI GRETA 27

INTERNO RIGHI ELISABETTA 20

INTERNO GRIGOLO NICOLETTA 20

INTERNO MANFRON ALICE 15

INTERNO CHIORBOLI PATRIZIA 5

ESTERNO ROSSATO GRETA 10

ESTERNO ZAMPERETTI MARIA 10

TUTOR per percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti;

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso entro 5 giorni, che decorrono dalla data di
pubblicazione della graduatoria medesima. Il presente decreto è pubblicato all’albo online dell’Istituto

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Eleonora Schiavo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate

TUTOR CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

INTERNO FERREROMARTINA 40

INTERNO CENTOMO SABRINA 13

INTERNO DALLE CARBONARE SONIA 13

INTERNO SANDRI VALENTINA 11

INTERNO CHIORBOLI PATRIZIA 5

ESTERNO CAROBIN ROBERTO 13

Firmato digitalmente da ELEONORA LUCIANA SCHIAVO


		2024-10-31T13:01:18+0100
	ELEONORA LUCIANA SCHIAVO




